
„ buríticupu-ma

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0504008/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 012/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA,

conforme propostas n^ 120036.458000/1190-01 e n° 12036.458000/1200-08 do Ministério da
Saúde.

PROPOSTA DE PREÇOS:

M CARREGA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 32.593.430/0001-50



Londri/\/\edi BURITICUPU.
Proc.(j
Fisc.
Rub.l ;

v\f1’rodutos Hospitalares

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA

Razão Social: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.

Endereço: AV HENRIQUE MANSANO 1595 JD ALPES
CEP: 86075-000 LONDRINA- PR

Fone: (43) 3339-1320
CNPJ: 32.593.430/0001-50

Inscrição Estadual: 90802785-08
Inscrição Municipal: 2535785
Prazo de Pagamento: Conforme Edital
E-mail Para Envio de Empenho: londrimedihospitalar@gmail.com
Prazo de Entrega: Conforme Edital
Validade da Proposta: Conforme Editai
Todos os preços já inclusos no valor final do produto
Garantia/Validade dos Produtos: Conforme Edital
Dados Bancário: Banco do Brasil AG: 1472-9 C/C: 31999-6

Representante Legal: JOSÉ MÁRCIO CARREGA
RG: 1472757-2 CPF: 109.523.298-32

E-mail: londrimedifinanceiro@gmail.com

Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a
ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem
inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços
propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como
transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e  todas as despesas
decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da
presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação
importa em total, irrestrita e irretratável submissão aos termos deste Edital.

Londrina, 27 de Maio de 2021.

/
.593.430/0001-/

//
90802785-08

LONDRIMEDl PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
AV. HENRIQUE MANSANO, 159S

iO. AtPES - CEP 86075-000
LONDRINA . PR _

T77^SE MÁRCIO CARREGA
CPF: 109.523.298-32
RG: 14.727.572
SÓCIO DIRETOR lL_

Assinado de forma digital porJOSE MÁRCIO CARREGA;10952329832
DN: c=BR, o=iCP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasii - RFB,
ou=RFB e-CPF Al. ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial,
cn=JOSE MARCiO CARREGA;! 0952329832

Dados: 2021.05.27 15:01 ;49 -03'00' , ,

JOSE MARCIO
CARREGA:! 0952329832



BURITJCUBli-MA
?roQ.(()4()
Fisc.
Rub.n

n

LONDRINA, 27 de MAIO de 2021.
A

LondriPREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
ESTADO DO MARANHÃO

Secretária Municipal de Administração
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletronlco N.° 12/2021

Produtos Tiospitalares

PROPOSTA DE PREÇO
DESCRIÇÃOITEM QDTE VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$MARCA/MODELO

ASPIRADOR DE SECREÇÕES
ELÉTRICO MÓVEL, suporte com
rodízios possui, válvula de segurança
possui, frasco termoplástico/vidro. fluxo
de aspiração de 31 a 49 LPM.

ASPIRATEX/HR 6005
09 01 1640,00 1.640,00C

DETECTOR FETAL, tipo portátil,
tecnologia digital, display possui.

19 03 GTECH/BABYMED 280,00 840,00

OTOSCOPIO SIMPLES, Iluminação
fibra Óptica / Halógena ● Xenon,
composição 5 a 10 espéculos
reutilizávels.

MISSOURI/TK44 02 300,00 600,00

Monitor Multiparâmetros para UTI, 5
PARÂMETROS BÁSICOS
ECG/RESP/SP02/PNI/TEMP.

SUPORTE P/ MONITOR POSSUI,

PRESSÃO INVASIVA (PI) NÃO
POSSUI, CAPNOGRAFIA MÉT.
ASPIR. DE BAIXO FLUXO: ATÉ50ML/MIN, AGENTES
ANESTÉSICOS SEMAGENTES

ANESTÉSICOS, DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA SEM
ÍNDICE DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA, DÉBITO
CARDÍACO NÃO POSSUI, TIPO
ESTRUTURA MISTA OU

COMEN/C50 10000,00 30.000,0056 03

MODULAR, TAMANHO DE 10" A
12'.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 33.080,00

I V'ALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 33.080,00 TRINTA E TRES MIL E OITENTA REAIS

f32.593.430/0001-501/

90802785-08
LONDRIMEDI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
AV. HENRIQUE MANSANO. ISdS

JO. ALPES - CEP 8607S-000
LONDRINA - PR

/
ã

>SE MARCiO CARREGA t/

CPF; 109.523.298-32
RG: 14.727.572
SÓCIO DIRETOR l_

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO CARREGA;! 0952329832
DN; c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF Al, ou=(EM BRANCO), ou=32584223000130, ou=presencial.
cn*JOSE MARCIO CARREGA:109S2329832
Dados; 2021.05.2715K)1;49 -03'00'

JOSE MARCIO

CARREGA:10952329832

Página 1



„ BURITICUPU-MA

Rub.j^

LONDRINA, 27 de MAIO de 2021.
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
ESTADO DO MARANHÃO

Secretária Municipal de Administração
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico N.° 12/2021

PROPOSTA DE PREÇO
VLR TOTAL R$ITEM QDTE DESCRIÇÃO MARCA/MODELO VLR UNIT R$

Laringoscópio Adulto. Fibra óptica /
led/06 lâminas rígidas.

MD/ADULTO 9.160,0002 04 2290,00

ESTETOSCOPIO ADULTO, tipO
duplo, auscultador aço inoxidável-

03 04 ADVANTIVE / DUO 370,00 1.480,00

ESFIGMOMANOMETRO ADULTO,

tipo analógico, material de confecção da
braçadeira nylon

04 04 PREMIUM/ADULTO 195,00 780,00

ESTETOSCOPIO INFANTIL,
auscultador aço inoxidável, tipo duplo

ADVANTIVE / DUO 325,00 1.300,0006 04

REANIMADOR PULMONAR

MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU),
reservatório possui, material de
confecção silicone, aplicação infantil,
válvula unidirecional possui

SAFTI/INFANTIL 290,00 1.450,0008 05

ASPIRADOR DE SECREÇÕES
ELÉTRICO MÓVEL, suportecom

rodízios possui, válvula de segurança
possui, frasco termoplástico/vidro, fluxo
de aspiração de 31 a 49 LPM.

ASPIRATEX/HR 6005
5.300,0009 01 5300,00C

REANIMADOR PULMONAR

MANUAL ADULTO (AMBU),
material de confecção silicone, válvula

de Peep não possui, válvula
unidirecional possui, reservatório
possui.

SAFTI / ADULTO 290,00 1.450,0010 05

DETECTOR FETAL, tipo portátil,
tecnologia digital, display possui.

G TECH / BABYMED 3.000,0019 03 1000,00

CARDIOTOCÔGRAFO, configuração
jortátil, c/impressora, gestação gemelar,
c/suporte.

GENERAL MEDITECH/
48.800,0021 02 24400,00G6A

OXiMETRO DE PULSO, TIPO

PORTÁTIL (DE MÃO) COM I
SENSOR.

CONTEC/CMS 20.800,0028 08 2600,00

Página 1



P BUR)T(CUPU-MA

BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA,

Bomba de infusão de seringa
microprocessada, Equipamento
utilizado em unidade de terapia intensiva
no cuidado de pacientes adultos,
pediátricos e neonatais, que aceite
seringa de qualquer marca. Deve aceitar
seringas com capacidade de 10, 20 e
50ml, no mínimo. Deve garantir doses
de infusão de 0,1 a 99,9 ml/h no mínimo;

Possuir menu para configuração de lista
de drogas. Deve fornecer controle dos
seguintes parâmetros; função KVO
programada com no mínimo vazão
mínima: 0,1 ml/h, bolus programável. O
aparelho deve possuir os seguintes
alarmes ajustáveis audiovisuais;
ociusão, KVO, seringa vazia, ausência
de seringa, fim de curso batería fraca,
falha de programação. Possuir display de
LCD de fácil leitura com informações
constantes da velocidade de infusão em

ml/h, volume infundido. O aparelho
deve funcionar com batería interna

recamegável. energia da rede elétrica ou
a pilha, com 60 minutos de duração (no
mínimo). Acessórios que acompanham:
01 cabo de alimentação, caso necessário

1000MEDIC/SINO 48.420,0006 8070,0034

OTOSCOPIO SIMPLES, iluminação
fibra Óptica / Halógena ● Xenon,
composição 5 a 10 espéculos
reutilizáveis.

MISSOURI/TK 1.300,00650,0044 02

Monitor Multiparâmetros para UTI, 5
PARÂMETROS BÁSICOS

ECG/RESP/SP02/PNin’EMP,
SUPORTE P/ MONITOR POSSUI,

PRESSÃO INVASIVA (PI) NÃO
POSSUI, CAPNOGRAFIA MÉT.
ASPIR DE BAIXO FLUXO; ATÉ

50ML/M1N, AGENTES
ANESTÉSICOS SEMAGENTES

ANESTÉSICOS, DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA SEM
ÍNDICE DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA, DÉBITO
CARDÍACO NÃO POSSUI, TIPO
ESTRUTURA MISTA OU

MODULAR, TAMANHO DE 10" A

COMEN/C50 20800,00 20.800,0054 01

12".

Página 2



^ BURmCUPU-MA

Rub. f  .
'I/t

Monilor Multiparâmetros para UTi, 5
PARÂMETROS BÁSICOS

ECG/RESP/SP02/PNI/TEMP,
SUPORTE PI MONITOR POSSUI,

PRESSÃO INVASIVA (PI) NÂO
POSSUI, CAPNOGRAFIA MÉT.
ASPIR DE BAIXO FLUXO: ATÉ50ML/MIN. AGENTES
ANESTÉSICOS SEMAGENTES

ANESTÉSICOS, DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA SEM
ÍNDICE DE

SEDAÇÃOANESTÉSICA, DÉBITO
CARDÍACO NÃO POSSUI, TIPO
ESTRUTURA MISTA OU

MODULAR, TAMANHO DE 10" A

COMEN / C 50 62.400,0056 03 20800,00

12".

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 226.440,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 226.440,00 DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

Página 3


